

LETTERA DI INVITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER COTTIMO FIDUCIARIO PER LA SOTTOSCRIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO CAMPIONI BIOLOGICI NELL'AMBITO DELL'ATTIVITA' DI SCREENING ONCOLOGICI.

RISPOSTA A QUESITI

Con riferimento alla gara in oggetto, sono state formulate le seguenti richieste di chiarimento:

Quesito n. 1: Relativamente a quanto indicato all'art 1 "Oggetto e durata del contratto" in riferimento alla *consegna provette* (vuote) (punti 1.a e 2.a) si chiede :

- di specificare dove verranno ritirate le provette vuote,
- di chiarire se la consegna delle provette vuote viene attivata su richiesta,
- di specificare il numero o quantitativo delle provette (vuote) da consegnare

RISPOSTA:

- le provette vuote dovranno essere ritirate la dove verranno riconsegnate, ovvero la UO di coordinamento screening di Via Paolini, 45;
- si applica l'art. 3.1 del capitolato tecnico: consegna e ritiri, sulla base di una programmazione, di norma settimanale;
- i quantitativi saranno di numero comunque compatibile, dimensionalmente, all'ampiezza del vano di carico prescritto all'art. 6 de del capitolato tecnico.

Quesito n. 2: Con riferimento a quanto previsto all'art 3 punto 1 - "Processo Operativo", si chiede di chiarire se l'attivazione su richiesta del servizio di ritiro si riferisce esclusivamente al "servizio ritiro campioni" quale descritto ai punti 1.b e 2.b dell'art. 1, o se anche il servizio di "trasferimento dei campioni" di cui ai punti 1.c e 2.c. viene attivato su richiesta.

RISPOSTA: tutte le tipologie dei servizio di cui all'art. 1 si baseranno, di norma, su una programmazione settimanale.

Quesito n. 3: Relativamente al ritiro dei campioni si chiede:

- di specificare il numero di campioni (provette) medio per ritiro,
- se questi saranno resi disponibili in porta-provette e/o in contenitori secondari e di che dimensioni e tipologia saranno detti contenitori.

RISPOSTA:

- i quantitativi saranno di numero comunque compatibile, dimensionalmente, all'ampiezza del vano di carico prescritto all'art. 6 de del capitolato tecnico.
- La ASL metterà a disposizioni "porta – provette", o contenitori secondari, di dimensioni indicative pari a (in cm): 37 x 16 x16; 50 x 30 x 18; 50 x 40 x 29.

Quesito n. 3: Con riferimento all'art. 3.1 dove si legge "*l'oggetto del trasporto inteso come numero di contenitori oggetto della spedizione*", si chiede conferma che per "numero dei contenitori" si intende il numero di confezioni di campioni (porta-provette e/o contenitori secondari) che saranno oggetto di trasporto e che saranno inseriti nei contenitori isotermitici, solo questi ultimi da fornire da parte dell'aggiudicataria.

RISPOSTA: VERO

Quesito n. 4: A riguardo di quanto si legge a pag. 4 della "lettera di invito" si chiede conferma che il periodo in cui si legge "*il questionario, debitamente compilato e sottoscritto, redatto utilizzando lo schema allegato 4*" costituisca un refuso, dato che l' allegato 4 corrisponde allo schema di offerta economica e che, pertanto, non vi sia alcun questionario da compilare e da inserire nella busta "B – Documenti Tecnici".

RISPOSTA: *Il riferimento al "questionario" costituisce, effettivamente, un refuso e, pertanto, da non considerare.*

Quesito n. 4: Relativamente all'art. 3 del Capitolato Tecnico, punto 3.1 si chiede conferma che l'inserimento dei campioni nei contenitori isotermitici viene effettuato dagli operatori sanitari dei punti di servizio.

RISPOSTA: Gli operatori sanitari inseriranno i campioni nei porta – provette o contenitori secondari. Sarà compito della Ditta affidataria inserire i porta – provette all'interno dei proprio contenitori isotermitici;

Quesito n. 5: A riguardo di quanto al punto 3.1 del Capitolato Tecnico dove si legge '**servizio di ritiro attivato su richiesta della UO Coordinamento degli screening, sulla base di una programmazione, di norma settimanale,...**' e più avanti dove è scritto "**i campioni ritirati (sia presso le farmacie che presso i consultori)**" si chiede conferma che detto '*servizio*' e detti '*campioni*' si riferiscono esclusivamente a quanto in art.1 "Oggetto e durata del contratto" viene descritto ai punti 1.b e 2.b, ossia ai percorsi che vanno dalle Farmacie e dai Consultori all'Unità di Coordinamento di via Paolini 62 per il ritiro delle provette piene.

RISPOSTA: *L'art. 3.1 si riferisce a tutti i servizi elencati all'art. 1.*

Quesito n. 6: Leggendo l'articolo 1 del Capitolato Tecnico risulterebbe che gli allegati A e B si riferiscono esclusivamente alle frequenze e alle distanze relative alle tratte di consegna delle provette vuote alle Farmacie e ai Consultori (punti 1.a e 2.a) e ai trasferimenti dei campioni dall'Unità di Coordinamento di Via Paolini 62 ai laboratori di Penne (1.c) e Lanciano (2.c). In relazione a ciò, si chiede di chiarire le frequenze e le distanze dei ritiri di cui ai punti 1.b e 2.b.

RISPOSTA: Le tratte e le frequenze si riferiscono ANCHE ai servizi di cui ai punti 1b e 2b.

Quesito n. 7: A pag. 2 della lettera d'invito si legge *“L'importo dell'accordo quadro, e quindi la somma dei singoli contratti /ordinativi di fornitura non sarà superiore a 199.000 euro (iva esclusa) e l'operatore economico, con la sottoscrizione dell'accordo quadro, si impegna ad accettare tali ordinativi alle condizioni economiche e contrattuali stabilite, sino alla concorrenza del valore sopra riportato”*. Effettuando un calcolo sulla base dei prezzi unitari indicati in allegato 4 e dei parametri riportati negli allegati A e B risulterebbe un valore economico del servizio notevolmente inferiore all'importo indicato. Si chiede di chiarire la ragione di tale differenza. Si chiede di specificando se il servizio richiesto e descritto nell'allegato 1 *“Capitolato Tecnico per il servizio di trasporto intraregionale di sangue e campioni biologici”* costituisca solo uno dei *“singoli contratti/ordinativi”* potenzialmente rientranti nell'accordo quadro.

RISPOSTA: Trattandosi di accordo quadro in cui le quantità assumono valore meramente indicativo, il valore del medesimo è stato dimensionato ad un livello in grado di rispondere ad eventuali successive esigenze della medesima e di diversa tipologia.

Quesito n. 8: In relazione ai trasporti straordinari in ambito provinciale e (eccezionalmente) regionale si chiede di fornire uno storico dei tre anni precedenti indicando numero di trasporti straordinari e media chilometrica.

RISPOSTA: Non si dispone di questa informazione